begrijpen dat u bij een investering in Daily Bull & Bears het
risico loopt uw volledige inleg te verliezen. U kunt niet meer
verliezen dan uw inleg.

Alleen voor illustratieve doeleinden.

6

DAILY BULL

Daily Bull

Daily Bulls zijn bedoeld voor beleggers die een koersstijging van de onderliggende waarde verwachten. U kunt hiermee
profiteren van een gunstige koersontwikkeling van de onderliggende waarde, aangezien de koersstijging wordt versterkt met
een hefboomfactor.

In de onderstaande tabel wordt uitgelegd hoe een Daily Bull werkt. Het beleggingsproduct SG AEX Daily Bull 5 wordt
hier als voorbeeld gebruikt.

Illustratie bij een investering in SG AEX Daily Bull 5

De volgende illustratieve rendementen gelden bij een investering van 1 eenheid in SG AEX Daily Bull 5. Let op: de
berekeningen zijn vereenvoudigd om het hefboommechanisme van het product te beschrijven. De berekeningen zijn
exclusief kosten en commissies. De exacte kosten en commissies voor de Daily Bull & Bears zijn beschikbaar op
beurs.societegenerale.nl/daily-bull-bears.

TOELICHTING SCENARIO 2:

–– De onderliggende waarde daalt met 2%.
–– �De hefboomindex, die in dit geval in een exposure van

5x Long voorziet, zal hierdoor in waarde dalen met
-10% (5 x -2%).

–– �Indien deze koersverandering wordt toegepast op de
initiële waarde van SG AEX Daily Bull 5 (€100), dan
levert dit een nieuwe waarde van €90 op (€100 + [€100
x -10%]), hetgeen een verlies van €10 betekent.

TOELICHTING SCENARIO 6:

–– De onderliggende waarde stijgt met 3%.
–– �De hefboomindex, die in dit geval in een exposure van

5x Long voorziet, zal hierdoor in waarde stijgen met
15% (5 x 3%).

–– �Indien deze koersverandering wordt toegepast op de
initiële waarde van SG AEX Daily Bull 5 (€100), dan
levert dit een nieuwe waarde van €115 op (€100 +
[€100 x 15%]), hetgeen een winst van €15 betekent.

Scenario

% koersverandering
van de onderliggende
waarde op dagbasis

(close–to-close)

Wijziging in de
hefboomindex

Waarde van 1 eenheid
SG AEX Daily Bull 5

Totale winst of verlies op
1 eenheid van SG AEX
Daily Bull 5

1 -3% -15% 85€ -15€

2 -2% -10% 90€ -10€

3 -1% -5% 95€ -5€

4 1% 5% 105€ 5€

5 2% 10% 110€ 10€

6 3% 15% 115€ 15€

Productnaam SG AEX Daily Bull 5

ISIN code FR0013095262

Onderliggende waarde AEX

Hefboomindex AEX x 5 Long

Hefboomfactor 5 x

Prijs €100

VOORBEELD - PRODUCT: SG AEX Daily Bull 5

DAILY BULL
VERSTERKT DE
KOERSSTIJGING

Alleen voor illustratieve doeleinden.

7

DAILY BEAR

Daily Bear

Daily Bears zijn bedoeld voor beleggers die een koersdaling van de onderliggende waarde verwachten. U kunt hiermee
profiteren van een ongunstige koersontwikkeling van de onderliggende waarde, aangezien de koersdaling wordt
versterkt met een hefboomfactor.

In de onderstaande tabel wordt uitgelegd hoe een Daily Bear werkt. Het beleggingsproduct SG AEX Daily Bear 5 wordt
hier als voorbeeld gebruikt.

Illustratieve rendementen bij een investering in SG AEX Daily Bear 5

De volgende illustratieve rendementen gelden bij een investering van 1 eenheid in SG AEX Daily Bear 5. Let op: de
berekeningen zijn vereenvoudigd om het hefboommechanisme van het product te beschrijven. De berekeningen zijn
exclusief kosten en commissies. De exacte kosten en commissies voor de Daily Bull & Bears zijn beschikbaar op
beurs.societegenerale.nl/daily-bull-bears.

Productnaam SG AEX Daily Bear 5

ISIN code FR0013095247

Onderliggende waarde AEX

Hefboomindex AEX x 5 Short

Hefboomfactor 5 x

Prijs €100

VOORBEELD - PRODUCT: SG AEX Daily Bear 5

TOELICHTING SCENARIO 2:

–– De onderliggende waarde daalt met 2%.
–– �De hefboomindex, die in dit geval in een exposure van

5x Short voorziet, zal daardoor in waarde stijgen met
+10% (-5 x -2%).

–– �Indien deze koersverandering wordt toegepast op de
initiële waarde van SG AEX Daily Bear 5 (€100), dan
levert dit een nieuwe waarde van €110 op (€100 +
[€100 x 10%]), hetgeen een winst van €10 betekent.

TOELICHTING SCENARIO 6:

–– De onderliggende waarde stijgt met 3%.
–– �De hefboomindex, die in dit geval in een exposure van

5x Short voorziet, zal daardoor in waarde dalen met
-15% (-5 x 3%).

–– �Indien deze koersverandering wordt toegepast op de
initiële waarde van SG AEX Daily Bear 5 (€100), dan
levert dit een nieuwe waarde van €85 op (€100 + [€100
x -15%]), hetgeen een verlies van €15 betekent.

Scenario

% koersverandering
van de onderliggende
waarde op dagbasis

(close–to-close)

Wijziging in de
hefboomindex

Waarde van 1 eenheid
SG AEX Daily Bear 5

Totale winst of verlies op
1 eenheid van SG AEX
Daily Bear 5

1 -3% 15% 115€ 15€

2 -2% 10% 110€ 10€

3 -1% 5% 105€ 5€

4 1% -5% 95€ -5€

5 2% -10% 90€ -10€

6 3% -15% 85€ -15€

DAILY BEAR
VERSTERKT DE
KOERSDALING

Alleen voor illustratieve doeleinden.

8

BRON: BLOOMBERG / SOCIETE GENERALE. DATA VAN 26/04/2001 TOT 27/04/2016. ALLEEN VOOR ILLUSTRATIEVE DOELEINDEN. DIT
IS GEEN AANBEVELING TOT AANKOOP. BEHAALDE RESULTATEN IN HET VERLEDEN BIEDEN GEEN GARANTIE VOOR DE TOEKOMST.

DE KRACHT VAN HET

HEFBOOMEFFECT

Het hefboomeffect

■■ Een belangrijk kenmerk van de Daily Bull & Bears is het hefboomeffect. Afhankelijk van uw beleggingshorizon,
voorkeuren en doelstellingen kunt u een hefboomfactor van 3 tot 15 kiezen. Dit betekent dat elke positie
van bijvoorbeeld €100 in Daily Bull & Bears gelijkstaat met een directe investering van €300 tot €1.500 in de